宁波市水利学会文件

甬水利学〔2025〕10号

关于开展 2025 年宁波市水利科技创新奖
申报工作的通知

各区县（市）水利学会、各专业委员会、单位会员及有关单位：

为推进我市水利科技工作，充分发挥科技奖励的示范激励和

导向作用，激发广大水利科技工作者的积极性和创造性，营造良

好的科技创新氛围，更好地服务于我市水利高质量发展，根据《宁

波市水利科技创新奖奖励办法》的规定，现就做好2025 年宁波市

水利科技创新奖申报工作有关事项通知如下:

一、申报范围

（一）2021 年 1月至 2025 年 7 月 15日经过专业评价机构的

成果评价或行业权威专家的评审，项目成果已完成科技成果登记，

并取得良好应用效果的水利科技项目。已获得宁波市及以上科技

奖项的项目不列入申报范围。

（二）宁波市内水利科技成果或注册地在宁波市内的企事业

单位作为申报主体的水利科技成果，且科技成果应用于宁波市水

利建设。

二、申报材料

创新奖须按要求提供真实、可靠的评价材料，主要材料有：

成果登记证书、成果评价证明（如评价报告、验收证书、评审证

书等）、工作总结或技术总结、查新报告、检测、检验报告、经济

效益证明、应用证明或采纳评价证明、论文论著、享有自主知识

产权证明文件（如专利证书、发明权利要求书、著作权如软件著

作权登记证明）等相关材料。

三、申报时间

电子材料和纸质材料上报时间截止 2025 年 7 月 15 日，逾期

不再受理。

2.项目应进行申报公示。各推荐单位应责成项目主要完成单

位及主要完成人员所在单位进行公示，公示期不少于 7天

四、申报要求

1.水利科技创新奖推荐单位包括各：市水利局各局属单位、

宁波市水务环境集团、区（县、市）水利局、科研院所、大专院

校、区（县、市）水利学会及市水利学会各专业委员会。各推荐

单位应当科学遴选认真审核把关，推荐本地区、本部门、本单位

的优秀项目；

。

五、联系方式

联系人：许佳莹 18868946810；

地 址：宁波市江北区庄桥街道丽江东路366号；

邮 箱:

附件一:

附件二:

附件三:

nbs1xhxh@163。 com

申报书

主要材料申请表

承诺书

苫
σ
黾黟

宁波市水利学会秘书处 zO25年 6月 6日 印发

1

附件一：

宁波市水利科技创新奖申报书

一、项目基本情况

项目

名称

主要完成人员

主要完成单位

（本项目第一完

成单位盖章）

研究领域

( )

1 防洪治涝减灾 2
水资源（水能资源）开发利

用与保护

3
水土保持、水生态与水

环境保护
4 水利工程勘测、设计与施工

5 信息技术与自动化 6 供水、排水与节水

7 水利管理与其他

任务来源（ ） 1-国家计划 2-省部计划3-地市计划4-计划外

成果类型（ ）
1应用基础研究及应用研究成果；2-技术研发及发明成果；

3-应用推广先进科学技术成果；4-其他科学技术成果

具体计划、基金的名称和编号（不超过 150 汉字）

项目起止时间 起始： 完成：

成果

有关

情况

1.专利： 项； 2.著作（书籍）： 部；3.论文： 篇；

4.标准： 部； 5.软件著作权： 个；6.转让合同： 份；

7.测试或检测报告： 份；8.应用证明： 份；

9.评价评审证明： 份； 10.其他： 。

2

二、项目简介

项目立项背景、主要研究内容及结果、应用推广及取得的经济效益等（不超过 1000 汉字）

3

三、主要技术创新点

4

四、经济和社会效益

1．直接经济效益（本栏目基础理论和社会公益类可不填写） 单位：万元人民币

项目总投资 回收期（年）

年 份 新增销售 新增利润 新增税收
创收外汇

（万美元）
节支总额

累 计

各栏目计算依据（通过本项目的实施新增的销售、利润、税收等，不超过 200 汉字）

2．间接经济效益（本栏目基础理论和社会公益类可不填写） 单位：万元人民币

年 份 新增销售 新增利润 新增税收
创收外汇

（万美元）
节支总额

累 计

各栏目计算依据（通过本项目的实施新增的销售、利润、税收等，不超过 200 汉字）

5

3．社会效益（不超过 400 汉字）

五、本项目曾获科技奖励情况

获奖项目名称 时间 奖项名称 奖励等级 授奖部门（单位）

本表所填科技奖励是指：

1． 各市、县人民政府设立的科技奖励；

2．经登记的社会力量设立的科技奖励。

6

六、主要完成人情况:第一完成人情况表

姓 名 身份证号

出生年月 出 生 地 民 族

性 别 政治面貌 技术职称

行政职务 文化程度 最高学位

所学专业 现从事专业

毕业学校 毕业时间

工作单位 联系电话

通讯地址 邮政编码

电子信箱 移动电话

曾获科技奖励情况

参加本项目起止时间 起始： 截止：

对本项目主要学术、技术贡献（不超过 200 汉字）

声

明

本人对申报书内容及全部附件材料进行了审查，全部内容和材料属实，并对申报

材料的真实性负责。

签名：

年 月 日

7

七、主要完成人情况:完成人情况表

排名 姓名 性别 出生年月 技术职称 工作单位 本人签名

8

八、主要完成单位情况表

排名 单位名称 联系电话 联系人

9

九、主要证明目录

1．应用单位目录

应用单位名称 起始时间 联系人及电话
经济效益

(万元)

应用

证明

10

2、技术评价证明及国家法律法规要求行业审批文件（评价证书等，1000 汉字）

3、知识产权证明目录（专利、软件著作权等）

授权（申请）项目名称
知识产权

类 别
国别 申请号 授权号

11

4、代表性论文、专著目录（800 汉字）

十、推荐单位意见

推荐意见

推荐单位公章：

年 月 日

12

附件二：

2025 年度宁波市水利科技创新奖主要材料汇总表

成果名称：

申报单位：

材料名称 完成情况 备注

成果登记证书
宁波市科技局或县（市）科

技局颁发

成果验收 宁波市水利局或省水利厅

成果评价证明 第三方科技评价或鉴定

工作总结/技术总结 项目承担单位或委托单位

查新报告 科技查新机构

检测、检验报告 相关检测、检验单位

经济效益证明 咨询机构证明

应用证明或采纳评价证明 成果应用单位

论文论著

享有自主知识产权证明 文

件（专利证书、发明权利要

求书、著作权等）

注明：具体详细申报材料请附后。

填报人签名： 单位盖章：

13

附件三：

承 诺 书

项目完成人承诺 ：

1、本申报书中所填写的各栏目内容真实、准确。

2、提供的技术文件和资料真实、可靠，技术（或理论）

成果事实存在。

3、成果的知识产权明晰完整，未剽窃他人成果、未侵

犯他人的知识产权,未在已获宁波市、浙江省、国家等更高

等级科学技术奖项目中使用。

4、提供的经济效益及社会效益数据及证明客观、真实。

5、项目主要完成人员没有缺漏，未出现在以下名单中

的成员已同意放弃在奖项中署名。

6、若发生与上述承诺相违背的事实，由本项目第一完

成人承担本项目奖项作废及全部法律责任。

7、本项目已在主要完成单位和主要完成人员所在单位

进行公示，公示时间不少于 7 天，结果无异议，或有异议但

处理完毕后再公示无异议。

全体项目完成人签字（签名按贡献大小排序，限 15 人）：

第一完成单位（盖章） 年 月 日